PAGE
10

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
30.11.2018                                                                                                          № 1084-51/6
О внесении изменений в решение Пензенской                                                                         городской Думы  от 28.02.2006  № 313-20/4
«Об образовании городской  и районных в городе
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Законами                         Пензенской области от 22.12.2006 № 1176-ЗПО «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями                   Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области» и от 21.02.2014 № 2519-ЗПО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Пензенской области», на основании статьи 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума  решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от 28.02.2006  № 313-20/4 «Об образовании городской  и районных в городе комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Пензенские губернские ведомости, 2006,  № 7; 2007, № 11; 2008, №№ 12, 47; 2009, № 39; 2010, № 30; 2011, № 17; Пензенский городской вестник, 2009, № 78; Муниципальные ведомости, 2011,  № 53; 2012, № 9; Муниципальные ведомости. Пенза 2012, № 47; 2013, № 56; 2014, №№ 10, 44; 2015, №№ 12, 38, 73; 2016 № 46; 2017 № 9; Молодой ленинец. Спецпроект , 2016, № 5; Муниципальная газета «Пенза», 2017, № 18 (спецвыпуск), № 23 (спецвыпуск), 2018, №14, (спецвыпуск) следующие изменения:
1) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение №  2

 к решению Пензенской  городской Думы

от 28.02.2006 № 313-20/4
СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Октябрьского района города Пензы

	Председатель комиссии:

	Сорокина

Ольга Викторовна
	заместитель главы администрации Октябрьского района города Пензы.

	Заместители председателя комиссии:

	Бубнышева
Елена Борисовна

	заведующий сектором отдела  социально-экономического развития территории района администрации Октябрьского района города Пензы;

	Яхина

Эльзира Хайдаровна
	заведующий отделением социальной помощи семьям с несовершеннолетними детьми МБУ «Комплексный центр социальной помощи семье и детям» Октябрьского района города Пензы.
Ответственный секретарь комиссии:

	Елистратова
Алена Олеговна
	главный специалист администрации Октябрьского района города Пензы.

	Члены комиссии:

	Киреева
Ольга Андреевна
Емелина

Алина Сергеевна

	заведующий отделением медицинской помощи обучающимся детской поликлиники № 6 ГБУЗ «Городская детская поликлиника» г. Пензы                 (по согласованию);
главный специалист – юристконсульт администрации Октябрьского района города Пензы;

	Захаров
Сергей Ильич

	ведущий инспектор ГКУ «Центр занятости   населения  города Пензы»         (по согласованию);

	Лагуткина
Ирина Юрьевна

	специалист по социальной работе отделения социальной помощи семьям с несовершеннолетними детьми МБУ «Комплексный центр социальной помощи семье и детям» Октябрьского района города Пензы;

	Глухова

Наталья Васильевна

	заместитель начальника отдела исполнения наказаний и применения иных мер уголовно-правового характера ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию);

	Ключникова
Надежда Николаевна
	методист МБОУДО ДШИ г. Пензы им. Ю.Е. Яничкина   (по согласованию);

	Ленская
Ольга Владимировна

Пиицкая

Галина Анатольевна
Ногай
Ольга Анатольевна
	начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 2 УМВД России по городу Пензе               (по согласованию);

начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 3 УМВД России по городу Пензе                (по согласованию);
психолог отделения социальной  помощи семьям с несовершеннолетними детьми МБУ «Комплексный центр социальной помощи семье и детям» Октябрьского района города Пензы;

	Шнейдер

Евгений Александрович

	врач психиатр-нарколог диспансерного-поликлинического отделения ГБУЗ «Областная наркологическая больница» (по согласованию);

	Пеликова
Юлия Викторовна

	главный  специалист по профилактике правонарушений администрации Октябрьского района города Пензы;

	Брюханов

Дмитрий Вячеславович
	главный специалист отдела по физической культуре и спорту Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы;

	Жучкова
Ольга Васильевна

	главный специалист отдела дополнительного образования, воспитания, опеки и попечительства Управления образования города Пензы;

	Шленчик
Михаил Геннадьевич
Кравцов
Алексей Геннадьевич
	депутат Пензенской городской Думы, председатель постоянной комиссии Пензенской городской Думы                            по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (по согласованию);

начальник отделения по обслуживанию Октябрьского и Железнодорожного районов города Пензы отдела по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по городу Пензе                            (по согласованию).»;

     2) приложение № 3 изложить  в следующей  редакции:

«Приложение   № 3

                                                                    к решению Пензенской городской Думы

                                                               от  28.02.2006  № 313-20/4
СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Железнодорожного района города Пензы

	Председатель комиссии:

	Корязова
Надежда Николаевна
	заместитель главы администрации Железнодорожного района города Пензы.

	Заместители председателя комиссии:

	Каширова
Лариса Владимировна
	начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних УМВД России по городу Пензе (по согласованию);

	Симагина
Екатерина Владимировна
	заместитель директора МБУ «Комплексный центр социальной помощи семье и детям» Железнодорожного района города Пензы.

	Ответственный секретарь комиссии:

	Лепехина

Татьяна Васильевна
	главный специалист администрации      Железнодорожного района города Пензы.

	Члены комиссии:

	Маликов
Дмитрий Игоревич

	главный специалист отдела по физической культуре  и спорту Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике  города Пензы;

	Козина

Юлия Владимировна
	начальник филиала по Железнодорожному району г. Пензы ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области                          (по согласованию);

	Морозова
Наталья Михайловна

	главный специалист (по работе с молодежью) отдела социально-экономического развития территории района администрации Железнодорожного района города Пензы;

ведущий инспектор отдела правового обеспечения ГКУ «Центр занятости населения города Пензы»                         (по согласованию);

	Расходчикова

Светлана Викторовна

	Булычева

Елена Николаевна
	заведующий отделением социальной помощи семьям с несовершеннолетними детьми МБУ «Комплексный центр социальной помощи семье и детям» Железнодорожного района города Пензы;

	Барабанщиков Сергей Валентинович

	главный специалист по профилактике правонарушений администрации Железнодорожного района города Пензы;

	Овчаренко
Анатолий Иванович

	депутат Пензенской городской Думы         (по согласованию);

	Сайфетдинова
Раиса Тагировна
	директор МБОУ СОШ № 41 города Пензы;

	Панцырева

Альфия Ибрагимова
Себряев
Станислав Сергеевич

	главный специалист – юрисконсульт администрации Железнодорожного района города Пензы;
врач психиатр – нарколог ГБУЗ
«Областная наркологическая больница»                   (по согласованию);

	Чуглина
Надежда Ивановна
	главный специалист отдела дополнительного образования, воспитания, опеки и попечительства Управления образования города Пензы.»;

 3)  приложение № 4  изложить в  следующей редакции:
                                                                                                        «Приложение  № 4
                                                            к решению Пензенской  городской Думы
                                  от 28.02.2006 № 313-20/4
СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Первомайского района города Пензы

	Председатель комиссии:

	Озерова
Наталья Владимировна
	заместитель главы администрации Первомайского района города Пензы.

	Заместители председателя комиссии:

	Жукова

Людмила Николаевна

	начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 5 УМВД России по городу Пензе                          (по согласованию);

	Челнаков
Роман Александрович
	заведующий сектором отдела  социально- экономического развития территории района администрации Первомайского района города Пензы;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Меркулова
Валентина Анатольевна
	главный специалист администрации Первомайского района города Пензы.

	Члены комиссии:

	Афанасенко
Галина Анатольевна

	главный специалист отдела дополнительного образования, воспитания,  опеки и попечительства Управления образования города Пензы;

	Блохина

Анжелика Вячеславовна

	заместитель директора по воспитательной работе МБОУ центр образования № 1 города Пензы;

	Гришанова
Оксана Николаевна

	главный специалист отдела по физической культуре и спорту Комитета по физической культуре, спорту  и молодежной политике города Пензы;

	Игнатьева
Юлия Александровна
	начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 4 УМВД России по городу Пензе                (по согласованию).

	Князева
Анна Дмитриевна

	врач психиатр – нарколог диспансерного отделения ГБУЗ «Областная наркологическая больница»                            (по согласованию);

	Богдалова
Дамира Касимовна
	заведующая педиатрическим отделение ГБУЗ «Городская детская поликлиника» Детская поликлиника № 8 города Пензы              (по согласованию);

	Панин
Борис Александрович

	депутат Пензенской городской Думы, заместитель председателя постоянной комиссии Пензенской городской Думы                    по градорегулированию, землепользованию и собственности (по согласованию);

	Коробков
Виталий Николаевич

	заместитель начальника  отдела правового обеспечения ГКУ «Центр занятости населения города Пензы»                         (по согласованию);

	Шишкова
Лилия Анатольевна

Колодкина
Валентина Викторовна
	ведущий специалист отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения администрации Первомайского района города Пензы;

главный специалист по профилактике правонарушений администрации Первомайского района города Пензы;

	Цицулина
Людмила Васильевна

Мардишова
Екатерина Павловна

Киселева
Татьяна Анатольевна

Игошин
Сергей Васильевич
	психолог отделения социальной помощи семьям с несовершеннолетними детьми МБУ «Комплексный центр социальной помощи семье и детям» Первомайского района города Пензы;

исполняющая обязанности заведующей отделением социальной помощи семьям с детьми МБУ «Комплексный центр помощи семье и детям» Первомайского района города Пензы;
начальник  филиала  по                                                  Первомайскому  району  г. Пензы                                                                           ФКУ «Уголовно-исполнительная                                                                           инспекция»  УФСИН  России  по                                                                           Пензенской  области (по согласованию);
заместитель начальника отдела по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по городу Пензе                                    (по согласованию).»;

4) приложение № 5 изложить в следующей  редакции:

«Приложение № 5
                                                        к решению Пензенской городской  Думы
                                                    от 28.02.2006  № 313-20/4
СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Ленинского района города Пензы

                                                                 Председатель комиссии:
	Максимов Александр Александрович
	заместитель главы администрации Ленинского района города Пензы.

	Заместители председателя комиссии:

	Крусев
Вячеслав Владимирович

	главный специалист по профилактике правонарушений администрации Ленинского района города Пензы;

	Медведева
Валентина Федоровна
	заведующий отделением социальной помощи семьям с несовершеннолетними детьми МБУ «Комплексный центр  социальной помощи семье и детям» Ленинского района города Пензы.

	Ответственный секретарь комиссии:

	Куприянова
 Елена Олеговна

	главный специалист администрации Ленинского района города Пензы.

	Члены комиссии:

	Раевская
Любовь Ивановна

	главный специалист отдела дополнительного образования, воспитания,  опеки и попечительства Управления образования города Пензы;

	Ганиева
Танзиля Миневастиновна

	старший судебный пристав - начальник отдела судебных приставов по исполнению исполнительных документов                 о взыскании алиментных платежей по городу Пензе и городу Заречный                 (по согласованию);

	Гришанова
Оксана Николаевна

	главный специалист отдела по физической культуре  и спорту Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы;

	Жукова
Ирина Павловна

	ведущий инспектор отдела правового обеспечения ГКУ «Центр занятости населения города Пензы»                          (по согласованию);

	Крячко
Юрий Александрович

	Генеральный директор ООО «ЗемСтройИнвест», депутат Пензенской городской Думы, член общественного совета при УМВД России по г. Пензе          (по согласованию);

	Малькова
Дина Аббясовна
	врач психиатр-нарколог ГБУЗ «Областная наркологическая больница»                      (по согласованию);

	Маркелов
Виталий Вячеславович

	заместитель руководителя СО по Ленинскому району города Пензы СУ СК по Пензенской области (по согласованию);

	Попова
Ольга Викторовна

Малышкова

Юлия Александровна
	старший инспектор отделения по делам несовершеннолетних Пензенского Линейного отдела МВД России на транспорте (по согласованию);
начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции по делам несовершеннолетних ОП № 1 УМВД России по г. Пензе (по согласованию);

	Кустова
Светлана Михайловна
	председатель ТОС «Городок»                    (по согласованию);

	Фоменкова
Марина Анатольевна
	заведующий сектором отдела социально - экономического развития территории района администрации Ленинского района города Пензы».

2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».
3. Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

                                                       Н.М. Тактаров